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Saksframlegg 

 

Anmodning om bosetting av flyktninger 2025 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune vedtar å bosette inntil 30 flyktninger i 2025.  
Vedlegg 

24_00053-26 Anmodning fra IMDI om bosetting 

 
Saken kort fortalt 
Utkast til saksframlegg er utarbeidet av leder for NAV Lister, etter en felles mal for kommunene 
som er med i NAV samarbeidet. Etter vurdering legger kommunedirektøren nå en sak, som i 
stor grad er identisk med det som står i utkastet. 
 
De store ankomstene av flyktninger fra Ukraina som startet i mars 2022 har fortsatt gjennom 
årene 2023 og 2024. Norge har totalt tatt imot over 87 000 flyktninger i denne perioden. 
Prognosene fra beregningsgruppen for utlendingsforvaltningen viser at behovet for bosetting i 
2025 er beregnet til 18 900 personer. Beregningstallene er betydelig lavere for 2025 enn 
tidligere år da det har blitt innført innstramninger i lovverket for flyktninger fra Ukraina. 
Kommunene i Agder blir spurt om å bosette ca seks prosent av det nasjonale behovet i 2025, 
som betyr 1134 bosettingsplasser for 2025. Farsund kommune har blitt anmodet om å bosette 
30 flyktninger i 2025.  
 
Kommunen kan som en del av vedtaket som fattes, i tillegg regne med å få fordelt enslige 
mindreårige flyktninger som kommer til landet sammen med følgeperson. Dette da disse inngår 
i ordinær kvote og ikke inngår i anmodning om enslige mindreårige flyktninger 
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Bakgrunn 
Krigen i Ukraina har ført til den største massefluktsituasjonen i Europa siden andre verdenskrig. 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet har fastsatt kriterier som legger føringer for hvordan 
det nasjonale bosettingsbehovet skal fordeles mellom kommunene i 2025. Agder 
fylkeskommune har gjennomført møter med alle kommuner, og på bakgrunn av dialogen og 
tilbakemeldingene gitt anbefalinger om hvor mange flyktninger den enkelte kommune kan 
bosette sett i lys av nasjonalt bosettingsbehov. I fylkeskommunens vurderinger og innspill til 
foreslåtte anmodningstall, har de lagt vekt på kapasiteten på tjenestene, muligheter for arbeid 
og utdanning i regionen, andel av anmodningstall sett opp mot kommunens innbyggertall, og 
det er hensyntatt om kommunen er vertskommune for asylmottak.  
 
Fylkeskommunen i Agder peker på særlig tre hovedutfordringer for kommunene i Agder:  
Kommuneøkonomi 
Kommunene på Agder opplever at det er en stor risiko å bosette flyktninger i dagens 
økonomiske situasjon, og de mener at staten bør ta en større del av den økonomiske risikoen 
for at dette skal være bærekraftig fremover. Det er stor usikkerhet om man lykkes i arbeidet 
med å kvalifisere det store antallet flyktninger til arbeid, og dermed unngår å øke utgiftene til 
sosialhjelp ytterliggere. Mange kommuner har bosatt flere eldre som ikke har rettigheter i 
Folketrygden som dermed er avhengige av kommunale ytelser.  
 
Boligsituasjonen 
Flere kommuner uttrykker at det er få boliger tilgjengelig i sentrumsnære områder og at økt 
etterspørsel gir press på utleieprisene. Det store behovet for boliger til flyktninger gjør det 
krevende for andre sårbare grupper å komme inn på boligmarkedet.  
 
Press på helsetjenestene 
Helsetjenestene i mange kommuner opplever økt press som følge av høye bosettingstall. 
Kommunene opplever at flyktningene som er kommet den siste tiden har helseutfordringer, og 
at gruppen også består av flere eldre med behov for oppfølging, samt at flere har utfordringer 
knyttet til psykisk helse.  
 
 
Vurdering 
Kommunedirektøren i Farsund kommune deler disse utfordringene.  
 
I 2022, 2023 og 2024 er det til sammen bosatt 192 flyktninger Farsund. 
De aller fleste flyktningene som er blitt bosatt i kommunen de siste årene har kommet fra 
Ukraina, men det er i denne perioden også blitt bosatt flyktninger fra Syria. 40 personer som er 
blitt bosatt har flyttet til andre kommuner for utdanning eller jobb, eller returnert til Ukraina.  
Av de som er blitt bosatt de siste tre årene er 37 personer kommet i lønnet arbeid. 28 
flyktninger deltar for tiden i kommunens introduksjonsprogram på voksenopplæringen, mens 
19 personer er i arbeidsrettet tiltak og 7 personer er under utdanning.  
 
I Lister har kommunene spilt inn overfor fylkeskommunen at vi har bosatt svært mange sett i 
forhold til antall arbeidsgivere og antall arbeidsplasser. Selv om staten har en forventning om at 
fordrevne flyktninger fra Ukraina skal raskt i arbeid, erfarer vi at de færreste har en kompetanse 
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og erfaring som etterspørres av lokale bedrifter. Mange er derfor i behov for tiltak og 
oppfølging for å komme i arbeid.  
 
Bosetting og oppfølging av nyankomne flyktninger er delegert til Nav Lister. Nav anskaffer 
boliger, og møblerer disse før flyktningene ankommer til kommunen. Deretter vil den enkelte 
flyktning som hovedregel overta leieforholdet. De vil få støtte i form av sosialhjelp til etablering 
og nødvendig utstyr samt utgifter til livsopphold og boutgifter. Innen 3 måneder etter bosetting 
har kommunen plikt til å tilby introduksjonsprogram for aldersgruppen 18- 55 år. Den enkelte 
deltaker har da krav på en kommunal introduksjonsstønad som utgjør 2 x grunnbeløpet i 
folketrygden, pr tiden kr. 248 056 årlig.  
 

 
Oversikten viser hva kommunen mottar i tilskudd for bosetting av flyktninger. Tilskuddet faller 
bort dersom flyktningen folkeregistres i annen kommune, eller returnerer til hjemland eller 
andre land.  
 
Alle flyktninger som bosettes har krav på tjenester på lik linje med øvrige innbyggere i 
kommunen.  
 
Nav Lister har i samarbeid med øvrig administrasjon i Farsund vurdert at kommunen har 
kapasitet til å bosette 30 flyktninger i 2025. Dette basert på erfaringene fra flere år med høy 
bosetting som viser seg å medføre mye arbeid knyttet til oppfølging mot utdanning, arbeid og 
kvalifisering.  
 
Økonomiske konsekvenser  
Det er både en inntekts- og en utgiftsside med bosetting av flyktninger. Det viktigste for 
økonomien på sikt er at det sikres en god integrering og språkopplæring slik at både barn og 
voksne blir del av samfunnet og kommer ut i arbeid og aktivitet.  
Konsekvenser for barn og unge 
Gode oppvekstsvilkår er avgjørende for barn og unge. Det er derfor viktig at de som bosettes 
får en god oppfølging. 



 

 
4 

Konsekvenser for klima og miljø 
Ingen direkte. 
Konsekvenser for folkehelse 
Utdanning, arbeid og aktivitet er viktig for folkehelsen. En god integreringstjeneste og gode 
kommunale tjenester kan bidra til dette, sammen med frivilligheten og lokalsamfunnet 
Konklusjon 
Det anbefales at Farsund kommune sier ja til å bosette inntil 30 flyktninger i 2025 
 


